

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Na Bukowinie potrzebni są lekarze z powodu panujących tam słabości epidemicznych.

Lekarzów, którzyby chcieli udać się tam za pobieraniem normalnych dyet i otrzymaniem zaliczki na podróż w kwocie 100 zł. w. a., wzywa się, ażeby w tym celu zgłosili się do departamentu sanitarnego w Namiestnictwie.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, 1. lipca 1866.

(Z urzędowej części w „*Krakauer Zeitung*“.)

Bracia *Löwenstein* złożyli w komendzie wojsk 200 złr. w. a. na wsparcie żołnierzy ranionych pod Oświęcimem w imieniu których suma ta z wdzięcznością przyjęta została.

Kraków, 28. czerwca 1866.

C. k. komenda wojsk w Galicyi zachodniej.

Wiedeń, 28. czerwca. Dnia dzisiejszego wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został XXXII. i XXXIII. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt XXXII. zawiera:

Nr. 80. Dokument koncesyi z 11. czerwca 1866, do budowy i obrotu kolei żelaznej z Leibnitz na Wies do Schwanberga i Eibiswaldu.

Nr. 81. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 16. czerwca 1866, względem przeniesienia pobocznego urzędu celnego z Bondanello do Boscarolle i zwinienia stacji awizowej w Boscarolle.

Nr. 82. Rozporządzenie ministerstwa finansów z 25. czerwca 1866, względem przeniesienia niektórych z pruskimi komorami celnymi połączonych urzędów celnych napowrót na pierwotne ich stanowiska.

Zeszyt XXXIII. zawiera:

Nr. 83. Rozporządzenie ministerstwa finansów z 27. czerwca 1866, względem zniesienia zakazu wywozu koni ku Bawaryi. — Ważne we wszystkich krajach powszechnego austriackiego terytorium celnego.

(Z urzędowej części *Gazety wiedeńskiej*.)

Rozporządzenie c. k. ministerstwa finansów z 27. czerwca 1866.

względem zniesienia zakazu wywozu koni ku Bawaryi, ważne we wszystkich krajach powszechnego austriackiego terytorium celnego.

Wydany dekretem ministerstwa finansów z 2. kwietnia 1866, (Dz. u. p. Nr. 39) powszechny zakaz wywozu koni znosi się co do granicy ku Bawaryi.

To postanowienie ma wejść w moc obowiązującą od dnia, w którym oznajmione zostanie urzędowi celnym.

Hrabia *Larisch-Mönich* m. p.

Reskrypt cesarski.

Franciszek Józef pierwszy, z Bożej łaski Cesarz austriacki, apostołski Król Węgier, Czech, Galicyi i Lodomerji; Król Lombardyi, Wenecyi i Illyrii; Arcyksiążę austriacki itd. itd.

dostojnikom duchownym i świeckim stanom i reprezentantom Naszego wiernego Królestwa Węgierskiego i krajów z niem połączonych, zgromadzonym na sejmie przez Nas powołanym na dzień 10. grudnia 1865 r. do Naszego król. wolnego miasta Pesztu, po zdrowieniu i łaska Nasza.

Ukochani Nasi a wierni! Gdyśmy w ostatnich dniach upłynionego roku powołali wiernie stany i reprezentantów Naszego ukochanego Królestwa Węgierskiego skupionych koło Naszego tronu do współdziałania w dziele ustawodawczem, przeniknięci byliśmy nadzieją, iż błogosławieństwa niezakłóconego pokoju, któremi się w owym czasie cieszyły wszystkie ludy Naszego państwa, trwale będą im zachowane.

Ku głębokiemu ubolewaniu Naszemu nadzieja ta nie spełniła się.

Stanom i reprezentantom w sejmie zgromadzonym znanym jest dostatecznie przebieg owych wypadków, których ostateczny rozwój zniewolił Nas do bronienia ostatecznymi uprawnionymi środkami nienadwerezzonego utrzymania nienaruszalności i potęgi kompleksu krajów po przodkach Naszych odziedziczonego i do wystąpienia z bronia w rękę na spotkanie nieprawnego napadu.

Gorycz wewnętrznej walki, która w ciężkiej chwili decyzji miotła Naszem ojcowiskiem sercem, podsyciała jeszcze świadomość, iż ciężka ta próba nałożona na Nas została właśnie wówczas, gdy zadość czyniąc najważniejszemu zadaniu Naszych obowiązków monarszych uregulowanie zgodne z konstytucją wewnętrznym stosunków Naszej monarchii, a w związku z owym uregulowaniem i za-

bezpieczoną trwale samodzielność wewnętrznego ukształtowania prawnego i samodzielność zarządu Naszego ukochanego Królestwa Węgierskiego wskazaliśmy za punkt wyjścia epoki, której sklepienie stanowiłoby ożywione na nowo zaufanie między panującym a Jego ludami, i umozebnione tym sposobem pogodzenie obu stronnych interesów.

Szczerą Nam to sprawia radość, iż mogliśmy być świadkiem tego entuzjastycznego oddźwięku, który urzeczywistnienie tego Naszego postanowienia wywołało w wiernej ludności Naszego Królestwa Węgierskiego, świadkiem tej staawczej woli, z którą stany i reprezentanci w sejmie zgromadzeni popierając Nasze zamiary monarsze, przystąpili do rozwiązania działu spraw wspólnych ich obchodzącego.

Z równem zadowoleniem śledziliśmy przebiegu owej działalności, którą sejm starał się rozwijać mimo chmur piętrzących się na horyzoncie państwa, nie dając się z wytkniętego kierunku sprowadzić na manowce przygotowaniami wojennymi, które znówu odwołują się do pochopności kraju do ofiar.

Atoli nie możemy uchylić się od bolesnego przekonania, że pomysłne rozwiązanie zadania, które nam wszystkim na sercu leży, zawisło przedewszystkiem od zupełnego spokoju umysłów, tego najwznioślejszego błogosławieństwa z błogosławieństw pokoju, gdy z drugiej strony nasza monarsza troskliwość przedewszystkiem poświęconą być musi obronie państwa zagrożonego w swej egzystencji.

Takie od woli Naszej niezawisłe stosunki, których unikać, o ile to było zgodnem z obowiązkami honoru, wszelkimi siłami staraliśmy się, zniewalając Nas do odroczenia narad stanów i reprezentantów w sejmie zgromadzonych, które pomysłny rezultat obiecywały.

Przyczem oddajemy się nadziei, że Ten, który kieruje losami książąt i ludów, sprawiedliwej sprawie zwycięstwa, naszym przez Niego pobłogosławionym orężom ostatecznego tryumfu uczyni, i że tym sposobem będziemy mogli w rychłe na nowo zagaić obrady sejmku węgierskiego i takowe, bacząc na żywo stwierdzone dowody wiernej zyczliwości w obec utrapień terażniejszych pod Naszem osobistem przewodnictwem do pomysłnego doprowadzić kresu.

Zapewniając przeto stany i reprezentantów w sejmie zgromadzonych, a przez nich i wierną ludność naszego Królestwa węgierskiego o Naszej królewskiej przychylności i łasce, uznajemy zarazem za właściwe, ogłosić niniejszem uroczyście sejm terażniejszy przez nas powołany za odroczony.

Dan w naszym głównem i stołecznem mieście Wiedniu dnia 24. czerwca 1866.

Franciszek Józef m. p.

Jerzy Majlath w. r.

Jan Barthos w. r.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 2. lipca.

Zdaje się, iż w tym jeszcze miesiącu oczekiwać można w Berlinie kroków ku zwołaniu jakiego rumpfparlamentu. Dzienniki pruskie donoszą, że przez obsadzenie kilku stron Niemiec przez wojsko pruskie, zapobieżono skutecznie przeszkodom, jakiby wybory do parlamentu ze strony rządów spotkać mogły. Prusacy spodziewają się zegnać za pomocą bagnatów pewien rodzaj zgromadzenia, z którymby sobie p. Bismark postąpić mógł podobnie jak z Sejmem pruskim.

Wypadkiem znacznej doniosłości wojskowej jest uchwała zgromadzenia związkowego, którą książę *Karol bawarski* obrany został naczelnym wodzem wojsk związkowych pod rozkazami Benedeka. Dopiero to umozebni niezbędną jedność operacji. Dopiero teraz można się spodziewać, że położony będzie koniec zamachom na Książąt i kraje związku niemieckiego, które dzienniki berlińskie nazywają akcją Prus ku rozwiązaniu kwestyi niemieckiej.

Z Drezna piszą do „*Berl. Börsenztg.*“ z źródła jak wiadomo bardzo wątpliwego, że *drezdeńska galerja obrazów* została Królowej angielskiej sprzedana a przynajmniej zastawiona za pięć milionów talarów. Galeryja ta znajduje się istotnie w tej chwili pod opieką ambasady angielskiej.

„*Monitor*“ paryzki mówiąc o potyczkach w Czechach północnych powiada, iż zdaje się, że dotąd korzyści były po stronie Austrii.

„*La France*“ pisze: W Paryżu podnoszono z wielu stron zupełną przyzwoitość i umiarkowanie, z jakimi przemawia Arcyksiążę Albrecht. Jego sposób mówienia zgadza się zupełnie z tem, co się dowiadujemy o dyspozycjach dworu wiedeńskiego, który dał najuroczystsze zapewnienie, że chce w każdym stadium sprawy utrzymać dzieło dokonane w Villafranca.

Lord Derby stara się złożyć nowe ministeryum z mężów stanu różnych stronnictw. Dnia 28. czerwca złożyć miał Królowej spis ministrów, między którymi mają być lordowie Landsdowne i Shaftesbury.

Według doniesień paryskich z 22go z. m. nie podlega żadnej wątpliwości, że ostatnie wypadki w Madrycie były dziełem Prima, który w gronie emigracji hiszpańskiej miał się wyrazić, że póty nie przestanie wzniesąć rewolucyę w Hiszpanii, póki nie osiągnie swego celu. Wojsko zbuntowane, złożone głównie z artyleryi, zamknęło się w koszarach służących oraz za arsenał, uwięziło oficerów i przez okna podawało ludowi broń. Marszałek Narwaez na czele kilku pułków piechoty otoczył gmach, i gdy parlamentowanie nie przyszło do skutku, rozpoczął ogień, na który żołnierze zbuntowani żywo odpowiadali. Z obu stron padło wielu poległych i rannych. O godzinie 4tej wzięto szturmem koszary. Narwaez jest niebezpiecznie ranny.

Do Bukaresztu przybyło wiele rodzin z Dzurdzewo i z innych miast naddunajskich, z obawy przejścia Dunaju przez Turków, czego temi dniami oczekują.

Omer Basza przybył do Ruszczuku, gdzie oczekuje kilka pułków egipskich. Razem z nim przybyli generał Ali Basza i wielu oficerów sztabowych.

W Konstantynopolu Halil Basza, dawniej wielki mistrz artyleryi mianowany został ministrem robót publicznych. Mówią, że do Konstantynopola przybędzie margrabia Pepoli, jako poseł Króla Wiktora Emanuela.

Monarchia Austriacka.

Praga, 28. czerwca. Namiestnictwo udzieliło moratoryum wexlowe dla 28 powiatów przez nieprzyjaciela osadzonych lub zagrożonych. Moratoryum to rozciąga się na wexle płatne od 28go czerwca do 12. lipca, które dopiero w dniu 16. lipca zapłacone być mają. Prezentacya i protestacya wexli płatnych od 28. czerwca do 12. lipca, nastąpić może 13. lipca, z zupełnym skutkiem prawa.

Peszt, 27. czerwca. „Sürgöny“ podaje adresa lojalności miast Debreczina i Komorna. Tenże dziennik donosi: Wczoraj o godz. 5. po południu odbył Deak w hotelu Europejskim konferencyę z swymi stronnikami, poczem nastąpiło pożegnanie. Deputowani po większej części wyjeżdżają z Pesztu już z końcem tego tygodnia.

„Pesti Hirnök“ donosi: Wysokie duchowieństwo na konferencyi, którą odbyło wczoraj o godz. 10. przed południem, uchwaliła adres lojalności i postanowiło ofiarować sumę 200.000 złr. dla ulżenia losu rannych wojowników. Nadto, gdzie tylko jest biskupstwo, kapituła lub znaczniejszy zakon, będą urządzone szpitale, w których ranni wojownicy mogą być pielęgnowani kosztem tego biskupstwa, kapituły lub klasztorne.

(Straty c. k. armii południowej.) „Gazeta wiedeńska“ z 28. czerwca r. b. przyniosła następujący telegram naczelniej komendy armii w Weronie do ministerstwa wojny:

Wykaz strat 5go korpusu armii:

19. batalion strzelców: poległych 48, rannych 134; pułk piechoty Benedeka: poległych 45, rannych 213; pułk piechoty bar. Nagy: poległych 3, rannych 17; 21. batalion strzelców: poległych 5, rannych 24; pułk piechoty Arcyksięcia Leopolda: poległych 2, rannych 17; pułk piechoty barona Gruebera: rannych 10; 5. batalion strzelców cesarskich: poległych 34, rannych 71; pułk piechoty W. Księcia Badeńskiego: poległych 56, rannych 214; pułk piechoty hr. Crenneville: poległych 16, rannych 92; 4rofuntowa bateria piesza Nr. 2/5: poległych 3, rannych 5; 4rofunt. bateria konna Nr. 7/5: rannych 2; 8funt. bateria piesza N. 10/5: rannych 2 ludzi.

Brygada pułkownika Bauera. Polegli: z pułku piechoty Benedeka N. 28: Kapitanowie 2. klasy: Gustaw Zipsa i Juliusz Gylek; porucznik Egnolf bar. Röder i podporucznik 1. klasy Emanuel Eminger; z pułku piechoty bar. Nagy N. 70.: podporucznik 1. klasy: Alojzy Schreiber. — Ciężko ranieni: z 19. batalionu strzelców: Kapitan August Benischko de Dobroslaw i podporucznik 2. klasy Armand Böhm; z pułku piechoty Benedeka N. 28.: kapitan 1. klasy Wolfgang Markl, podporucznicy 1. klasy Karol Rakowski, Weber i August Prinz-Ziegler, i podporucznicy 2. klasy Adolf Schneider i Teodor Suchomel. — Lekko ranieni: z pułku piechoty N. 28.: kapitan Gustaw Sitko, porucznicy Leopold Janowski, Henryk Janowski i Franciszek Heinrich; podporucznik 1. klasy Hugo Ahsbals i podporucznik 2. klasy Ferdynand Ruber (zdalny jeszcze do służby).

Brygada generał-majora Möringa. Lekko ranieni: z pułku piechoty Arcyks. Leopolda N. 53.: Kapitanowie Emeryk Shikic i Jakób Thomitsch.

Brygada generał-majora barona Pireto: Polegli: z 5go batalionu strzelców cesarskich: kapitan 1. klasy Franciszek Höffern, porucznik Robert bar. Kopal i podporucznik Fryderyk Hartmann. Ranieni: porucznicy Ludwik Potschka, Jan Thaler, Maksymilian Aufschneider, Antoni Kohler i Teodor Regele i podporucznik Maksymilian Fitsch. — Z pułku piechoty W. Ks. Badeńskiego N. 50.: polegli: pułkownik Karol Schwaiger, major Fryderyk Krippel, porucznicy Jerzy Popp i Karol Sutsa; podporucznicy Otto Müller, Karol Steinbock i Karol Böck; ranieni: kapitanowie Fryderyk bar. Schirnding, Karol Weilenbeck, Antoni Mikovec de Minkwitz, Jan Staff, Ferdynand Wlad i Adolf Statkiewicz; porucznicy Rudolf Adolf Schuhmacher, Antoni Dworczak

i Karol Glockner; podporucznicy Roderyk Bartl, Antoni Thot, Fryderyk Wimmer (lekko, zdolny do służby) i Kazimierz Jaroszyński. — Z pułku piechoty hr. Crenneville N. 75.: Polegli: kapitan 1. klasy Franciszek Perzina, podporucznik 1. klasy Jan Kapunek i podporucznik 2. klasy Zuhlemer de Rheinwart. Ranieni: porucznik Szczepan Babic i podporucznik Fryderyk bar. Waldbott. — Nieodszukany: kapitan 2. klasy Edward Nowy (skutkiem rażenia słońca w ciągu walki całkiem bezprzytomny; los jego niewiadomy jeszcze). Lekko ranieni: major Emanuel Kellner, porucznik Karol Benkiser i podporucznicy Edward Schilhard, adjutant batalionu Antoni Benedikter i Jan Kunkel. — Z pułku ułanów Króla Obojga Sycylii Nr. 12., poległ: major baron Skrbensky.

Ogół poległych 212, rannych 904, nieodszukanych 561; razem oficerów sztabowych i wyższych 57, szeregowców 1583, koni 7.

Straty wojsk wycieczkowych w Peschierze.

Pułk piechoty graniczników gradyskańskich N. 8.: poległ 1, rannych 1. — Pułk piechoty Następcy tronu Arcyks. Rudolfa N. 19.: poległych 2, rannych 14. Osmi pułk piechoty granicznicy: pułkownik i komendant pułku Jan Ballacs ciężko rannym, porucznik adjutant pułkowy Szczepan Milanovics nieodszukany. — Z 4. batalionu pułku piechoty Następcy tronu Arcyks. Rudolfa N. 19.: kapitan 1. klasy Ferdynand Heissig i porucznik 1. klasy Alexander Szeitz obadwa lekko ranieni; podporucznik 2. klasy Ludwik Czigler ciężko rannym. Suma: poległych 3, rannych 14, nieodszukanych 18, razem: oficerów sztabowych i wyższych 5, szeregowców 41, koni 1. — Nazwiska szeregowców będą później ogłoszone.

Francya.

Paryż, 26. czerwca. (Posiedzenie ciała prawodawczego. — Różne wiadomości.) Na wczorajszym posiedzeniu ciała prawodawczego dep. Larabure usiłował przeprowadzić dyskusyę na pole kwestyi zagranicznych, przy sposobności dyskusyi nad budżetem zadał, ażeby się ciało prawodawcze nie rozeszło bez wyrażenia życzeń do utrzymania pokoju, będącego najpierwszą potrzebą Francyi. Prezes Walewski przypomniał, iż izba postanowiła kwestyę tę usunąć z pod obrad. Thiers powiedział, że izba nie może zrzec się praw swych. Berryer żąda jako prawo i jako obowiązek dyskusyi nad obecną sytuacją, bez czego Francya mogłaby być powołana do interwencyi. Izba mogła milczeć, dopóki jeszcze była nadzieja, że pokój będzie utrzymany. Wojna wybuchła, podobna więc wstrzeźliwość byłaby zbyt szkodliwa. Powstał szmer tak głośny, iż dalszych słów p. Berryer zrozumieć nie było można.

„Gazette de France“ ogłasza „Comunique“ rządowe, zaprzeczające, ażeby deputacya znaczniejszych kupeców paryskich zadawała była autoryzacyi do oświetlenia domów na przypadek zwycięstwa Austriaków.

Niemcy.

Frankfurt, 26go czerwca. (Proklamacya Elektora heskiego.) Elektor heski wydał następującą proklamacyę:

Do wiernego ludu mego!

W chwili wprowadzenia mnie jako jeńca wojennego za granicę, serce moje ojcowskie czuje potrzebę odezwania się do wiernych moich poddanych z obecnym pożegnaniem. Oby Bóg wszechmocny lud mój wziął w ojcowską swoją opiekę, oby obecne cierpienia moje i domu mego stały się dla Mnie i dla ludu Mojego drogą do wyswobodzenia i do pokoju. Zarazem w chwili, w której zmuszony jestem do opuszczenia krajiny ojców moich, wzywam wszystkich urzędników i sług w zajętych częściach kraju, ażeby funkcyę urzędów swych wypełniali na podstawie wykonanej przysięgi z urzędu i z zachowaniem wierności poddańczej względem Mnie, tym sposobem stanie się zadość prawu krajowemu i zapobieży się wszelkim skrupułom sumienia. Oby nam Bóg wkrótce lepszych dni uczynić raczył.

Dan Wilhelmshöhe 23. czerwca 1866 r.

Fryderyk Wilhelm.

KRONIKA.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym są wszystkie sprawy niezaintwione z ostatniego posiedzenia, odbytego dnia 28. b. m.

(Rozprawy ostateczne w ciągu bieżącego tygodnia odbyć się mające.) Dnia 2. lipca: Abraham Langer oszustwo; Sokolowska Katarzyna, kradzież; Piotr Kuć, przestępstwo przeciw §. 335 k. k.; p. Juliusz Starkel i p. Karol Wild, przestępstwo prasowe. D. 3. lipca: Kolodkiewicz Paraska podpalenie; Fleischer Anna, kradzież; Agid Jakób, lichwa; Haličanowski Jan i spółnicy, kradzież; Henka Huta, podpalenie.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

S. Lwów, 30. czerwca. W ciągu ubiegłego tygodnia mieliśmy wielkie upały, bardzo sprzyjające zasiewom. W Galicyi zachodniej uzalają się na posuchę.

W handlu nastąpiła stagnacya, jakiej nie było od kilkunastu lat. Kolej pomiędzy Staudingem a Oderbergiem została przez nieprzyjaciela zburzona, przez co przerwana została komunikacya z powiatami fabrycznymi Morawii i Austrii, a przewóz towarów na

kołach jeszcze się nie uregulował. Przesyłki z Niemiec północnych przybywają kolejami rosyjskimi i tą drogą odchodzą także transporta drzewa na miejsce przeznaczenia.

Na targowicach Galicyi zachodniej przedaz owsa i żyta była bardzo ożywiona, z Tarnowa, Bochni i Krakowa znaczne transporta wysłano na kołach do Morawii. Przerwa komunikacji na kolei północnej tamuje dalszy odbyt zboża, przeto wysłano ledwie 4000 korcy owsa. Na targowicy lwowskiej handel nie ożywił się, ponieważ wysokie taryfy transportu, a do tego pobierany 30 proc. dodatek na ażyo utrudniają kupeom tutejszym konkurencyę z prowincjami bliższymi miejsca potrzeby. *Pszenicę* płacono po 9 złr. 10 c. do 9 złr. 90 c., przy zupełnym braku popytu z dalszych stron, odbyt tylko do młynów parowych i wodnych. Z powodu nadziei pomyślnych zbiorów ceny nie podnoszą się. Cięższe gatunki *jęczmienia* płacono po 6 złr. 5 c., przedaz nie była ożywiona. W przedaz *żyta* nastąpiła stagnacya, ponieważ liweranci już się zapoatrzyli w ten artykuł, i z tego powodu ceny nie zmieniły się.

Ceny *owsa* spadają z powodu, iż wszyscy spekulanci rzucili się do zakupu tego artykułu, odbyt był nieco mniejszy, i w mniejszych partjach płacono korzec wagi 100 \mathcal{E} po 3 złr. 30 c. Targowice Galicyi zachodniej liczyły na to wiele, że ceny owsa jeszcze bardziej pójdą w górę, lecz zawiodły się w oczekiwaniach i poniosły straty.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące:

Bochnia: pszenica 170 \mathcal{E} 9 złr. 36 c., jęczmień 141 \mathcal{E} 5 złr. 63 c., żyto 159 \mathcal{E} 7 złr. 20 c., owies 100 \mathcal{E} 4 złr. 10 c., na żyto i owies popyt znaczny, na inne gatunki zboża nie było popytu. *Tarnów*: pszenica 160 \mathcal{E} 7 złr. 19 c., jęczmień 140 \mathcal{E} 5 złr. 53 c., żyto 160 \mathcal{E} 7 złr. 19 c., owies 98 \mathcal{E} 3 złr. 99 c. Gdyby przewóz kolejną był otwarty, można było sprzedać kilkakroć więcej jak sprzedano; handel ograniczał się tylko na najtańsze zakupu, ponieważ kilka centów przy zakupie narzucone, w obec wysokich kosztów transportów zmniejszyłyby zysk. *Dębica*: pszenica 169 \mathcal{E} 8 złr. 95 c., jęczmień 143 \mathcal{E} 5 złr. 80 c., żyto 158 \mathcal{E} 7 złr. 5 c., owies 99 \mathcal{E} 3 złr. 93 c. W handlu stagnacya, kupcy lękają się wysłać zboże wzdłuż granicy pruskiej, która jest pilnie strzeżona. *Rzeszów*: pszenica 169 \mathcal{E} 8 złr. 91 c., jęczmień 138 \mathcal{E} 4 złr. 65 c., żyto 160 \mathcal{E} 7 złr. 5 c., owies 100 \mathcal{E} 3 złr. 89 c., na owies i żyto popyt słaby, na inne gatunki zboża nie było popytu.

Bydła rzeźnego i opasowego wysłano kolejną w tygodniu ubiegłym 589 sztuk ku Krakowu, lecz już z Podłęża popędzono je gościńcem do Lipnika. Handlarze wołów przestraszyli się, gdy z powodu przerwania kolei bydło gościńcem prowadzić musieli, jednak nad wszelkie spodziewanie sprzedali tym razem towar swój po wyższych cenach, ponieważ spęd bydła był nader szczupły.

Ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów w I. połowie miesiąca czerwca 1866 były następujące na targach w miasteczkach:

	Miejscetargu:											
	Krosno		Śniatyn		Kutły		Śąd. Wisznia		Sieniawa		Mościśka	
	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.
	waluta austriacka											
Mec pszenicy . . .	3	95	4	50	5	95	4	45	4	20	4	75
" żyta . . .	3	52	3	93	4	60	3	40	2	70	3	50
" jęczmienia . . .	2	68	3	48	4	36	2	92	2	20	3	
" owsa . . .	1	78	2	30	2	47	1	55	1	50	1	88
" hreczki . . .	2	90	3	50	4		3		3		2	80
" kukurudzy . . .			5	5	5	75						
" ziemniaków . . .	1		4	50					1		1	40
Cetnar siana . . .	1	40	2				50		80	1		
" wełny . . .					24							
" nasienia koniczu . . .	16	50										
Sąg drzewa twardego . . .	5	50	6		4	50	6		6	77	5	
" " miękkiego . . .	4	50			2	50	4	60	5	20	3	50
Funt mięsa wołowego . . .		12				9		10		10		11
Mas okowity . . .				80		64		60		70		72

Galicyjska kasa oszczędności we Lwowie.

Stan wkładek był z dniem 31. maja 1866 . . .	złr. c.	2,933.633	22
Od 1. do 30. czerwca 1866:			
zwrócono 794 stronom . . .	110.570	złr. 59 c.	
włożyło 725 stron . . .	101.644	" 66 "	
ubyło więc . . .		8.925	93
Zatem dnia 30. czerwca 1866 był ogół wkładek . . .		2,924.707	29
Do tego doliczywszy prowizję z dniem 30go czerwca 1866 dopisaną . . .		67.517	24
Stan wkładek na dniu 30. czerwca 1866 wynosi . . .		2,992.224	53
Zakłady dobroczynne na rachunku ciągłym mają . . .		9.975	76
Ogół . . .		3,002.200	29

Na to miał zakład na dniu 30. czerwca 1866:

na hypotekach . . .	2,274.071	złr. 92 c.
w gotówce, wekslach, zastawach i asygnacyach gmuńskich i t. d. . . .	755.018	" 3 "
majątku własnego . . .	301.934	" 41 "
Ogółem . . .	3,331.024	36

Z Dyrekcyi galicyjskiej kasy oszczędności.

Teatr wojny.

(Północny.) Według doniesień prywatnych z Pragi Prusacy opuszczają miejsca nadgraniczne wybrańscy kontrybucyę. Kontrybucyę w Czeskiej Leipie wynosiła: 18.000 bochenków chleba, 800 cet. siana i odpowiednią ilość owsa. Miasto Reichenberg musi zapłacić w 3ch dniach milion reńskich banknotami; dom Liebiga ręczył za wypłacenie tej sumy. W okolicy Nachodu zburzono wszystkie mosty prowadzące ku Prusakom. Braunau obsadzili Prusacy.

Według innych doniesień kontrybucyę w Reichenbergu wynosiła tylko 60.000 złr., według „Mähr. Korr.“ 100.000 złr., które musiano złożyć w kilku godzinach. Prusacy zabrali nadto wszystkie wozy i konie. Burmistrza p. Schirmer i dwóch radnych miasta wprowadzili Prusacy według telegramu „O. P.“, ponieważ nie chcieli ręczyć za złożenie tej sumy. Wielu mieszkańców ratowało się ucieczką. Robotnicy kryją się w pobliskich wsiach. Mówią, że zaszła utarczka pod Reichenau niedaleko Wildenschwert. Podróźni jednak z tamąd przybywający nic o tem nie wiedzą.

„Baier. Ztg.“ donosi, że bawarski generał-major *Malaise* został przydzielony do głównej kwatery austriackiej armii północnej i odjechał tam.

„Wanderer“ donosi: Z Hanoweru nadeszły z 25go b. m. o godzinie 11. wieczorem następująca wiadomość: Właśnie przybył ochmistrz nadworny król. wprost z Gothy i przywozi stanowczą wiadomość, że cała armia hanowerska częścią swoją walecznością, a częścią fortem wojennym pod Gothą przebiła się i marszeruje dalej na południe.

Książę Alexander Heski wydał następujący rozkaz dzienny do wojska hesko-elektoralnego.

Hessi!

Wysokie zgromadzenie związkowe uchwałą z dnia wczorajszego postawiło was pod moje rozkazy.

Witam was w imieniu 8. korpusu armii niemieckiej, który dziś już podziwia wierność waszą Monarsze i sztandarowi, jak podziwiać będzie waleczność waszą, kiedy wspólnie chwycimy za broń za honor Niemiec, za prawo Monarchy waszego niegodnie zdeptane.

Hessi! Nie potrzebuje wam powiedzieć jak w śród pokoju i z urąganiem wszelkiemu prawu, ojczyznę waszą najechano, Monarchę waszego w niewolę pojmano, jedynie dla tego, iż wierni byliście związkowi. Godzina odwetu jest bliska! Was postawię na czele wojsk, które oswobodzić mają waszą ojczyznę. Okrzykiem zaś naszym wojennym będzie:

„Bóg i dobre prawo nasze!“

Główna kwatera Darmsztadt 23. czerwca 1866 r.

Książę Alexander Heski,
generał piechoty.

„Gazeta wiedeńska“ zamieściła następujący telegram naczelnego wodza armii północnej ddo. Jozefszadt 28. czerwca, godz. 6. minut 40. po południu:

„Dnia 28. do godziny 12. w południe Prusacy byli w pozycji pod Wysokowem, którą w dniu poprzednim zajęli. W południe dn. 28. rozpoczęła się krótką z obu stron kanonada, przy której przekonałem się sam o nadzwyczajnej celności w strzelaniu dział naszych ośmifuntowych, nawet na odległość 4500 kroków.“

Korpus Gablenza dnia 27. czerwca trudną lecz świetną wczoraj miał potyczkę pod Trautenau, nieprzyjaciela z Trautenau wyparł. Dnia 28. czerwca była silna potyczka artylerji między Nachodem a Skalicami.

Z Mnichowa donoszą, że ułany bawarskie pod generałem brygady byli dnia 26. czerwca o dwie mil od Meiningen.

W Frankfurcie miano dnia 28. czerwca wiadomość, że Prusacy pobici zostali pod Langensalz przez Hanoweranów.

W nocy z dn. 27. na 28. czerwca alarmowano wojska związkowe w Frankfurcie stojące. O godzinie 1. posłano wojsko drogą żelazną do Moguncyi. Rady wojskowe w Prusiech nadreńskich zagrożają Hessyi nadreńskiej, dla której obrony wysunięto wojsko z Moguncyi.

(Południowy.) Paryzki „Monitor“ pisze, iż Włochy zmieniając pierwsiastkowy plan operacyjny koncentrują się pod Cremoną i Placencją. Generał Cialdini opuszcza pozycyę swoją nad Padem, ciągną ku Bononii a ztąd do armii królewskiej nad górnym Padem.

Ostatnia poczta.

Paryż, 29. czerwca. W drodze telegraficznej donoszą z Nordhausen pod dniem wczorajszym. Wczoraj zrana zaszła utarczka między Prusakami a Hanoweranami pomiędzy Langensalz a Merseleben i nad Unstrutem.

Dalej donosi „Monitor“:

5000 Prusaków uderzyło na armię hanowerską, walka była bez rezultatu, Prusacy stracili dwa działa.

Pomimo tego Hanoweranie usunęli się ku północy, wystawszy parlamentarza dla traktowania znowu o zawieszenie broni, którego jednak odmówiono. Prusacy oczekują na posiłki.

P e s z t, 29. czerwca. „Sürgöny“ podaje adres lojalności kr. wolnego miasta Werschetzu. Jak donosi „Pesti Hirnök“, hrabiowie Jerzy Apponyi, Jan Cziraky, Bela i Juliusz Szechenyi mają zamiar utworzyć węgierski korpus jazdy z ochotników. Komitet peszteński do wspierania rannych odbedzie jutro posiedzenie dla ułożenia odezwy do ludności z wezwaniem do składania darów.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 30. czerwca i 1. lipca 1866.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7, 2, and 10 hours for both June 30 and July 1.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 30. czerwca.

Hotel George: PP. Strachocki J., z Hodynia. Hotel europejski: Hr. Łoś K., z Kulmatycz. — Augustynowicz Bron., z Woszczanec. — Bogdanowicz R., z Delatyna. — Kopestyński J., z Zadrowa. — Passakas Ig., z Kolanek. — Szumański E., z Kurowiec. Hotel angielski: Osmólski E., z Góry. Hotel Langa: Warentroff W. c. r. rad. pań., z Odessy. — Wornesko J., z Jas.

Dnia 1. lipca.

Hotel George: PP. Orłowski H., z Ostrowa. Hotel europejski: Jankowski W., z Rosochowaćca. — Winnicki Lud., z Przedmieścia. Hotel angielski: Tribert L., z Paryża. Hotel Langa: Ks. Woroniecki F., z Ostrowa. — Köp K. jen. insp. kolei Karola Ludwika, z Wiednia.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 30. czerwca.

PP.: Preliez Ig. c. k. maj. pens., do Sambora. — Guskowski K., do Nowego miasta. — Müller L., do Tarnopola. — Morawski K. i Wołański W., do Wiednia. — Oleksiński M., do Sokala. — Ryłski H., do Dłużniowa. — Sufczyński K., do Łuczyc.

Dnia 1. lipca.

PP.: Hr. Bielski S., do Rychcic. — Hr. Jabłonowski S., z Nastasowa. — Hr. Łoś K., do Kulmatycz. — Hr. Mięczyński S., do Krakowa. — Augustynowicz B., do Woszczanec. — Bergmann W., do Łąki górnej. — Bogdanowicz R., do Delatyna. — Krajewski N., do Czech. — Kozłowski J., do Paryża. — Passakas Ig., do Kolanek. — Rokoszewski M., do Kozówki. — Szumański E., do Kurowa. — Zagórski M., do Podburza.

Kurs lwowski.

Dnia 30. czerwca.

Table with columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pięciozłotówka, Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł., Galicyjskie obligacje indemnizacyjne, 5% Pożyczka narodowa, Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika. Columns for gotówka (zł., c.) and towarem (zł., c.).

(Sprostowanie.)

W nr. 148 Gazety lwowskiej w rubryce „kurs lwowski“ z d. 28. czerwca podaliśmy przez pomyłkę kurs dukatów cesarskich gotówką 6 zlr. 97 c. zamiast 5 zlr. 97 c.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 29. czerwca.

Table with columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcyje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy. Columns for złr. and kr.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 28. czerwca.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

Table with columns: W austr. wal. po 5%, Zwrotny po 5%, Pożyczka narod. z proc., Pożyczka w srebrze z 1864 roku zwrotna w 35 latach, Metaliki po 5%, Przech. do wyl. z r. 1839, Przech. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860, Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr., Renty Como po 42 lir. aust., Wylos. obl. dawn. długu państ., Przech. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju, Obligacje indenn. po 5% za 100 zł., B. Krajów koronnych.

Table with columns: Obl. indenn. po 5 proc. za 100 zł., Kar., Krainy i Wyb., Wegier, Ban. Tem., Kroacyi i Slawonii, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Z klauzula wylos. w r. 1867, Banat Temerz., Lomb. wen. poz. z r. 1850, Dług Tyrolu, Dług Salcburgu, Dług Krainy, Gal. d. zwr. z r. 1866, 2. Stan oblig. domestykaln., 3. Akcyje. (Za sztukę), Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskomt. po 500 zł., Banku anglo-austryackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%, Półn. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. lomb. wen. i central-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł., Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniów. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a., Połud. półn.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k., Kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty, Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k., dtto II. emis. po 200 zł. m. k., Kolej Buserhradzka po 500 zł. m. k., Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k., Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw., Kol. Grac.-Köfl. i Towar. gór. po 200 zł. w. a., Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Lloyd w Tryeście po 500 zł. m. k., Tow. młyn. par. w Wied. po 500 zł. w. a., Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a., Mostu łańc. w Peszcie po 500 zł. m. k., 4. Listy zastawne. (za 100 zł.), Banku (Glet. z r. 1857 po 5%, 10let. „1857 po 5% przeznaczone do los. po 5%), Banku (na 12 m. 5% narod. przezn. do losow. w w. a. (wiania po 5%), Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie po 5%), 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kolej Elzbiety po 5% za 100 zł. m. k., detto detto w sreb. upr. za 100 zł. w. a., Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. austr., Tow. austr. kol. państwa po 500 fr., Kol. Lomb.-wen. po 500 fr., Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kol. Głogn. po 100 zł. m. k., Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł., Połud. półn. kolej kom. po 5% za 100 zł., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.

Table with columns: Tow. żeg. par. na Dunaju za 100 zł. m. k., Lloyd za 100 zł., 6. Losy. (za sztukę), Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trye. po 100 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 49 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma „40“, Palliego „40“, Clarego „40“, St. Genoia „40“, Windisehgrätz 20, Waldsteina 20, Keglevicha 10, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, 7. Weksle. (Na 3 miesiące), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Wrocław za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Genua za 100 lir. piem., Hamburg za 100 M. B., Lipsk za 100 tal., Liwurna za 100 lit. tosk., Londyn za 10 fl. szt., Lugdun za 100 fr., Medyolan za 100 lir. wł., Marsylia za 100 fr., Paryż za 106 fr., Praga za 100 zł. w. a., Tryest za 100 zł. w. a., Wenecya za 100 zł. w. a., (31 dni po okazaniu), Bukareszt za 100 piast. woł., Konstancyopol za 100 piast. tur., 8. Kurs złota, Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach